
Monitor Polski Nr 37 -783 - Poz. 362 i 363 

362 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół artystycznych, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do nauczycieli 
szkół artystycznych, o których mowa wart. 2 pkt 2 
i art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153). 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do nauczycie
li, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszcze
gólnych okresach roku szkolnego z powodu: 

1) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach pro
gramowo najwyższych, 

2) praktyk zawodowych lub zajęć scenicznych, 

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, 
wynikającej z planu nauczania. 

§ 3. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z programu 
nauczania, w pewnych okresach roku szkolnego nie 
wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymia
ru zajęć dydaktycznych lub przekracza ten wymiar, zo
bowiązani są do realizowania w innych okresach trwa
nia roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej licz
by zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby śred
ni wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego nie był niższy 
od obowiązkowego wymiaru godzin, zgodnie z art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy
ciela. 

2. Rozkład zajęć, ustalony według powyższych za
sad dla każdego nauczyciela, powinien być określony 
w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny. 

3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyj
nym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin za
jęć przekraczającą obowiązujący wymiar zajęć - go
dzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć prze
pracowane ponad tygodniowy wymiar zajęć określony 
według zasad ustalonych w ust. 1. 

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w po
szczególnych okresach roku szkolnego, w umowie 
o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć. 

§ 4. Za zajęcia wliczane do obowiązkowego wymia
ru godzin zajęć dydaktycznych uznaje się godziny kon
sultacji pracy dyplomowej oraz zajęcia prowadzone 
z uczniami przygotowującymi się do egzaminu dyplo
mowego i egzaminu dojrzałości. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

363 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierow
nicze w szkołach artystycznych, oraz szczegółowych zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć. 

Na podstawie art. 42 ust. 8 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotycży nauczycieli, którym po
wierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placów
kach artystycznych, o których mowa wart. 2 pkt 2 i 3 
oraz wart. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

• 

o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153), zwa
nych dalej "szkołami". 

§ 2. 1. Ustala się rozmiar zniżki tygodniowego obo
wiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych 
wart. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Kar
ta Nauczyciela: 

• • 



Monitor Polski Nr 37 -784 - Poz. 363 i 364 

1) dyrektorowi, w szkole realizującej w ciągu tygodnia: 
a) do 160 jednostek lekcyjnych 8 godzin, 
b) od 161 do 240 jednostek lekcyjnych 10 godzin, 
c) od 241 do 800 jednostek lekcyjnych 13 godzin, 
d) ponad 800 jednostek lekcyjnych 15 godzin, 

2) wicedyrektorowi szkoły, o której mowa w pkt 1 -
odpowiednio o 4 godziny mniej od zniżki ustalonej 
dla dyrektora, 

3) kierownikowi filii szkoły, w filii realizującej w ciągu 
tygodnia: 
a) do 120 jednostek lekcyjnych 
b) ponad 120 jednostek lekcyjnych 

4) kierownikowi sekcji: 
a) liczącej od 6 do 12 nauczycieli 
b) liczącej ponad 12 nauczycieli 

4 godziny, 
6 godzin, 

4 godziny, 
6 godzin. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie szkoły inne niż 
wymienione w zarządzeniu, ustala się rozmiar zniżki -
3 godziny. 

§ 3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowi
sko dyrektora szkoły, organ prowadzący szkołę może 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie 
przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że z pla
nu nauczania wynika potrzeba przydzielenia większej 
ilości godzin. 

§ 4. 1. Nauczyciela, któremu powierzono stanowi
sko kierownicze, można zwolnić z obowiązku realizacji 
zajęć, o których mowa wart. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, ze względu na 
wykonywanie prac zleconych przez organ sprawujący 

nadzór pedagogiczny lub organ prowadzący szkołę za 
zgodą organu sprawującego nadzór pedagogiczny al
bo ze względu na szczególne warunki pracy w szkole. 

2. Dyrektorowi szkoły zwolnienia, o którym mowa 
w ust. 1, udziela, na jego wniosek, organ prowadzący 
szkołę w porozumieniu z organem sprawującym nad
zór pedagogiczny, określając jednocześnie czas trwa
nia zwolnienia. 

3. Nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kie
rownicze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela 
na jego wniosek dyrektor szkoły za zgodą organu pro
wadzącego szkołę i w uzgodnieniu z organem sprawu
jącym nadzór pedagogiczny, określając jednocześnie 
czas trwania zwolnienia. 

§ 5. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowi
sko dyrektora bursy, kierownika internatu, kierownika 
warsztatów szkolnych lub kierownika świetlicy, roz
miar zniżki określają odpowiednie przepisy wydane 
przez Ministra Edukacji Narodowej. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 57 Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 15 grudnia 1982 r. w sprawie zasad two
rzenia stanowisk kierowniczych oraz obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczy
cieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szko
łach artystycznych i innych placówkach kształcenia ar
tystycznego (Dz. Urz. MKiS Nr 7, poz. 54). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

364 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 czerwca 1997 r. 

w sprawie świadectw służby i opinii o służbie funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 26 kwiet- 2) zajmowanych stanowisk, 

nia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 3) przyczyn zwolnienia ze służby albo okoliczności 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarzą- wygaśnięcia stosunku służbowego, 
dza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa dane, które należy podać 
w świadectwie służby oraz w wydawanej na wniosek 
funkcjonariusza Służby Więziennej, zwanego dalej 
"funkcjonariuszem", opinii o służbie funkcjonariu
sza, a także tryb wydawania i prostowania świa
dectw służby oraz odwoływania się od opinii o służ
bie. 

§ 2. 1. W świadectwie służby zamieszcza się nastę
pujące informacje w przedmiocie stosunku służbowe
go funkcjonariusza, dotyczące: 

1) okresu pełnienia służby, 

4) liczby dni urlopu wypoczynkowego wykorzystane
go przez funkcjonariusza w roku kalendarzowym, 
w którym ustał stosunek służbowy funkcjonariu
sza, 

5) wykorzystania płatnego urlopu dodatkowego, 

6) okresu korzystania z urlopu bezpłatnego i podsta
wy prawnej ]f1g0 udzielenia, 

7) wykorzystanego urlopu wychowawczego, 

8) wykorzystania w roku kalendarzowym, w którym 
ustał stosunek służbowy, zwolnienia od zajęć służ
bowych przewidzianego wart. 188 Kodeksu pracy, 




